

Siostry Chmielewskie z Wołomina

Wiktorja i Maja Chmielewskie ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Wołominie w dniach 15-17 grudnia udały się na Hanowerski Festiwal Kultury pt.: „Dźwięki, które łączą”, aby reprezentować nasze miasto przed Polonią mieszkającą w Niemczech.

Już w piątek 15 grudnia po męczącej 10-godzinnej podróży odbyła się pierwsza próba, ale to był tylko przedsmak tego, co czekało dziewczynki w sobotę. Nazajutrz, od samego rana do późnego wieczora, najpierw próby, potem próba generalna na sali widowiskowej, a następnie koncert od 17.00 do 23.00.

Festiwal prowadził Marcin Antosiewicz, który w sobotę przed południem we foyer przeprowadził z uczestniczkami wywiad, a podczas występów zadawał im różne ciekawe pytania.

Z sentymentalną dedykacją dla Polonii ok. godz. 18.00 wystąpiła Wiktorja, która zaśpiewała i zagrała na skrzypcach piosenkę Ireny Santor pt.: „Powróćisz tu”. Widownia była zachwycona. W prawdziwej garderobie dziewczynki oczekiwały na wejście drugie. W międzyczasie występowały polonijne zespoły folklorystyczne z różnych regionów Niemiec oraz inne, młode talenty wokalne z Polski. Ok. godz. 19.00 Wiktorja zaprezentowała się po raz drugi. Tym razem zaprosiła na scenę swoją młodszą siostrę Maję, wspólnie z którą wprowadziła publiczność w świąteczny nastrój.

Dziewczynki zaśpiewały bowiem na dwa głosy polską wersję piosenki pt.: „White Christmas”. I tym razem spotkały się z bardzo ciepłą reakcją widowni.

Po pierwszej części koncertu zrobiono wspólne, pamiątkowe zdjęcie uczestników wraz z zaproszonymi gośćmi honorowymi. Atrakcją wieczoru był występ znakomitego polskiego zespołu koncertującego po całym świecie - „Trebunie-Tutki”.

Zmęczeni, ale zadowoleni, cieszymy się, że mogliśmy zaprezentować się przed Polonią mieszkającą w Hanowerze i Dolnej Saksonii. A wszystko dzięki hojnym sponsorom: burmistrz Elżbiecie Radwan, starście Kazimierzowi Rakowskiemu, Adamowi Denece - prezesowi Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego Miłośników Bierzwnika oraz patronatowi medialnemu „Wieści Podwarszawskich”. Serdecznie dziękujemy! Żałujemy jedynie, że nasza przygoda tak szybko się skończyła i że nie mieliśmy nawet czasu, by zwiedzić miasto Hanower.

*Anna Zakrzewska
nauczyciel muzyki w SP4
w Wołominie*

